
UCHWAŁA NR II/4/2014 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia  8 grudnia 2014 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., 

poz. 594 ze zm.) oraz art. 5 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2014r., poz. 849) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych podatku od nieruchomości w następujących wysokościach: 

1) od gruntów : 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków – 0,80 zł. od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,58 zł. od 1 ha po-

wierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizację pożytku publicznego – 0,27 zł. od 1 m² powierzchni; 

2) od budynków lub ich części : 

a) mieszkalnych – 0,67 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zaję-

tych na prowadzenie działalności gospodarczej – 15,90 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 

– 10,80 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zaję-

tych  przez  podmioty udzielające  tych świadczeń     – 4,52 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych: 

- budynków rekreacji indywidualnej – 7,00 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej, 

- pozostałych w tym zajętych na prowadzenie  odpłatnej statutowej działalności    pożytku   publicznego 

przez organizację pożytku publicznego –  4,50 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej; 

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/71/2011 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 17 października 2011r. w sprawie wyso-

kości stawek podatku od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Alina Frąckowiak

Id: 036A9237-8436-44E3-9B1D-EECE9F4DF28F. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr II/4/2014 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 08 grudnia 2014r. 

 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014r., 

poz. 849) Rada Gminy w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości. Stawki 

nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych obwieszczeniem Ministra Finansów 

w Dzienniku Urzędowym. Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015r. ogłoszono w Monitorze Polskim z dnia 27 sierpnia 

2014r. (M.P. z 2014r., poz. 718). 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

Wójt 

(-) inż. Krzysztof Urbas 

 

sporządziła: Katarzyna Kirschke 

 

Id: 036A9237-8436-44E3-9B1D-EECE9F4DF28F. Uchwalony Strona 2




